

Bergenshalvøens Kommunale Kraftselskap  
Postboks 383

5051 NESTUN

Deres ref.

Ref.

Vår ref. (bes oppgitt ved svar)

OED 89/2197 / V WL  
"BKK-BR" / 2

Dato

22.06.89

**BERGENSHALVØENS KOMMUNALE KRAFTSELSKAP (B.K.K.) - REGULERING  
AV HAUGSDALSVASSDRAGET - OVERFØRING AV AVLØP FRA SMALEVATN TIL  
SKJERJEVATN.**

Det vises til søknad av 17 mars 1989. Olje- og energidepartementet gir med dette tillatelse til omsøkt endring av konsedert reguleringsplan for Haugsdalsvassdraget, gitt ved kgl.res av 19 desember 1958.

Søknaden gjelder tillatelse til å føre en del av tilsiget fra Smalevatn over til Skjerjevath for derved å oppnå en utjevning av reguleringen innen de øvre delene av vassdraget. Smalevatns magasinprosent er ca. 17 mens Skjerjevathns vil bli rundt 120 når tilleggsreguleringen gitt i 1958 er fullført. Det vil ikke bli noen ytterligere regulering i vassdragsreguleringslovens forstand, men overføringen vil i følge søker gi en kraftinnvinning og derav økning i salget av fastkraft med 1,8 GWh pr år.

Kostnaden ved overføringen er anslått til 2,0 mill kr, og den innvunne kraften er beregnet å koste ca kr 1,10 pr kWh. Prosjektet er således økonomisk gunstig.

Bergenshalvøens Kommunale Kraftselskap hadde opprinnelig planlagt å føre vannet over ved hjelp av kanalisering, men har nå besluttet å satse på tunneloverføring i samsvar med Fylkesmannens miljøvernavdelings tilrådning. Fylkesmannen har ellers ingen invendinger mot den aktuelle plan.

Tillatelsen som er i samsvar med Norges Vassdrags- og energiverks innstilling av 14 april 1989 begrunnes med at utnyttelsen av reguleringen blir gunstigere enn i dag og at kostnader og eventuelle negative virkninger ved overføringen antas små. Ingen berørte parter har satt seg imot den omsøkte endring.

Departementet forutsetter at Bergenshalvøens Kommunale Kraftselskap kommer til en minnelig ordning med berørte grunneiere, at overføringen skjer ved tunnel i samsvar med fylkesmännenes tilrådning og at det i samsvar med NVEs innstilling ikke bygges noen anleggsveg i forbindelse med overføringen.

De for reguleringen fastsatte konsesjonsvilkår skal gjelde også for overføringen.

På bakgrunn av det ovenstående endres manøvreringsreglementet slik at det tas inn et nytt pkt 1 B ø med følgende ordlyd:

"Del av avløpet fra Smalevatn i Haugsdalsvassdraget kan overføres til Skjerjevatn i samme vassdrag."

Etter fullmakt

Hans-Ludvig Dehli

Harald Solli